
Отдел образования администрации Волгодонского района
Ростовской области

ПРИКАЗ
ст. Романовская

03.04.2023 № 162

О проведении организационных мероприятий, 
в том числе информационно-разъяснительной 
кампании в целях внедрения системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 
в Волгодонском районе в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития 
региональных систем дополнительного образования детей», приказами 
Минобразования Ростовской области от 27.02.2023 № 176 «Об утверждении 
медиаплана информационного сопровождения внедрения Целевой модели 
дополнительного образования детей в Ростовской области», от 29.03.2023 № 
305 «О проведении организационных мероприятий, в том числе 
информационно-разъяснительной кампании в целях внедрения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Ростовской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И. Л. Нефедовой, руководителю Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы 
(далее-МБУ ДО ЦБР) организовать и провести информационно­
разъяснительную кампанию по вопросам внедрения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования на 
территории Волгодонского района.

1.1. В срок до 01.06.2023 года -  разработать официальный сайт 
Муниципального опорного центра (далее МОЦ), а также создать аккаунты 
МОЦ в социальных сетях (ВКонтакте, Одноклассники), создать канал МОЦ в 
мессенджере Телеграмм.

1.2. В срок до 01.06.2023 года -  распространить информационные 
материалы (видеоролик, флаеры, пресс-релиз, информационный баннер для 
размещения на сайтах организаций дополнительного образования) о 
внедрении системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования на территории Волгодонского района.



1.3. В срок до 01.07.2023 года -  организовать проведение 
информационно-разъяснительных мероприятий для родителей (законных 
представителей) детей по вопросам внедрения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

1.4. Принимать участие во всех методических мероприятиях, 
проводимых для руководителей и координаторов МОЦ, проводимых 
региональным модельным центром дополнительного образования детей 
Ростовской области по вопросам внедрения системы персонифицированного 
дополнительного образования на территории Ростовской области.

1.5. В срок до 01.09.2023 года -  информировать о запуске АИС 
«Навигатора», его функциональных возможностях и обновлениях. 
Распространить инструкции по работе в АИС «Навигатор».

1.6. В срок до 10.09.2023 года -  организовать неделю открытых дверей 
«Дополнительное образование детей Волгодонского района» в 
образовательных организациях Волгодонского района.

1.7. В срок до 01.11.2023 года -  организовать консультационно- 
разъяснительную работу «Горячей линии» с родителями (через обработку 
сообщений из электронной почты, мессенджеров, социальных сетей и др.) по 
вопросам внедрения Целевой модели развития региональной системы 
дополнительного образования.

1.8. В срок до 01.11. 2023 года -  подготовить аналитическую справку, 
презентацию об итогах проведения информационно-разъяснительной 
кампании и достигнутых результатов.

1.9. Организовать семинары для руководителей, педагогов 
дополнительного образования детей образовательных организаций 
Волгодонского района по вопросам внедрения системы 
персонифицированного дополнительного образования на территории 
Волгодонского района.

2. Ведущему специалисту по дошкольному и дополнительному 
образованию администрации Волгодонского района Ростовской области Н.Г. 
Мартыненко:

2.1. Совместно с руководителем МБУ ДО ЦВР Волгодонского района 
организовать проведение информационно-разъяснительной кампании по 
вопросам внедрения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории Волгодонского района.

2.2. Осуществлять методическую и консультационную помощь МОЦ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования 
администрации Волгодонского района 
Ростовской области

Н.Г. М артыненко

*йзпгсаш. Л», ч.

МЗ^.Шуплецова

Й^эсть
л*?


